
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  268  DEL  29/05/2024

OGGETTO

SP62R VAR PONTI GUASTALLA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Considerato che:
– sono  in  corso  lavori  di  ripristino  delle  strutture  in  cemento  armato  e  di  sostituzione  degli  

apparecchi di appoggio dei seguenti ponti sulla S.P. 62R var:
al km 12+370 ponte sul canale irriguo (Consorzio di Bonifica Terra dei Gonzaga);
al km 12+630 cavalcavia sulla S.P. 42;

– per  effettuare  il  sollevamento  dei  ponti  e  la  sostituzione  degli  apparecchi  di  appoggio,  è 
necessario effettuare un restringimento di carreggiata e di limitare la velocità di transito dei 
veicoli;

– risulta  pertanto  necessario,  lungo tutta  l'estensione dei  suddetti  ponti, restringere  la 
carreggiata  con  apposita  segnaletica  e  opere  provvisionali,  imponendo 
contemporaneamente il limite di velocità di 30 km/h, a partire dalle ore 8,30 di lunedì 03 
giugno 2024 sino alle 18,00 di venerdi 21 giugno 2024, con durata continuativa durante le 
24 ore, fino al termine dei lavori;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta CAMS servizi edili srl con sede legale in via R- Margherita, 5 – 
42046  Reggiolo  (RE), esecutrice  dei  lavori,  e dovranno  essere  adottate  tutte  le  misure  atte  a 
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo  
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

La  ditta  esecutrice  dei  lavori  è  tenuta  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al 
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 
quello del responsabile del cantiere, Geom. Corrado Altimani: 388/6551512;

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA   

• il restringimento di carreggiata, sulla S.P. 62R var, al km 12+370 ed al km. 12+630, lungo 
tutta l'estensione dei ponti, sul canale irriguo (Consorzio di Bonifica Terra dei Gonzaga) e 
cavalcavia S.P. 42 in località San Giacomo, comune di Guastalla a partire dalle ore 8,30 di 
lunedì 03 giugno 2024 sino alle 18,00 di venerdi 21 giugno 2024, con durata continuativa 
durante le 24 ore, fino al termine dei lavori descritti in premessa;

• l'introduzione del limite di velocità di 30 km/h, sulla S.P. 62R var, al km 12+370 ed al km. 
12+630, lungo tutta l'estensione dei ponti, sul canale irriguo (Consorzio di Bonifica Terra 
dei Gonzaga) e cavalcavia S.P. 42 in località San Giacomo, comune di Guastalla a partire 
dalle ore 8,30 di lunedì 03 giugno 2024 sino alle 18,00 di venerdi 21 giugno 2024,  con 
durata continuativa durante le 24 ore, fino al termine dei lavori descritti in premessa;

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta CAMS servizi edili srl con sede legale in via R- Margherita, 5 – 
42046 Reggiolo (RE), esecutrice dei lavori, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada, e 
relativo Regolamento di Attuazione con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del  10 Luglio 2002 e con i  criteri  di  sicurezza del  Decreto 
Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali del 
22 gennaio 2019.

La  ditta  esecutrice  dei  lavori  è  tenuta  a  provvedere  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al 
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è 

Atto N. 268 del 29/05/2024 
pag. 2/5



quello del responsabile del cantiere, Geom. Corrado Altimani: 388/6551512.

Atto N. 268 del 29/05/2024 
pag. 3/5



• Alla Ditta CAMS servizi edili srl Reggiolo (RE)

• Al Sindaco del Comune di Guastalla (RE)

• Al Sindaco del Comune di Gualtieri (RE)

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia  
e per competenza alla Stazione Territoriale di 
Guastalla 

• Al Comando Polizia Stradale di Reggio Emilia             e per 
competenza al Distaccamento di Guastalla

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• A   SETA - Reggio Emilia

• Al Responsabile della U.O. Manutenzione Strade - Rep. 
Nord Geom. Alberto Marastoni

• Al Sorvegliante Stradale di zona Sig. Zanelli Rudi

• Alla Polizia Provinciale           SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 268 del 29/05/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 29/05/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 268 del 29/05/2024 
pag. 5/5


